
      

 
COPIA 

 
 
 

 

 

COMUNE DI SAN PONSO 
Provincia di Torino 

 

 

 
 
 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

 
 

N.     2 
 
 

In data  3/02/2017 
 

 
 

OGGETTO : 
 UFFICIO TECNICO COMUNALE - UTILIZZO PERSONALE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  AI 
SENSI ART. 1, C. 557, L. 311/2004 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE MESE DI NOVEMBRE E 
DICEMBRE 2016. 

 
 

 



      

Determinazione n. 2 DEL 3/02/2017 
 
OGGETTO: UFFICIO TECNICO COMUNALE - UTILIZZO PERSON ALE DI ALTRA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI ART. 1, C. 557, L . 311/2004 - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE MESE DI NOVEMBRE E 
DICEMBRE 2016. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.LGS. 23 giugno n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
  

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 16 del 28/06/2014 con la quale, in relazione alla 
necessità di assicurare le funzionalità dell’Ente nell’ambito di un servizio indispensabile ed 
essenziale, l’Amministrazione comunale ha stabilito di attivare, nelle more del completamento dei 
percorsi associativi disciplinati dalla normativa vigente, le necessarie procedure per avvalersi delle 
prestazioni di personale a tempo parziale e determinato anche ricorrendo all’istituto disciplinato 
dall’art. 1, comma 557, della Legge n° 311/2004; 

VISTO la delibera della G.C. del Comune di Lombardore  n. 8 in data 9/01/2017, si è autorizzata, 
sino al 31.12.2016, la suddetta dipendente a prestare attività lavorativa presso questo Comune al di 
fuori dell’orario di lavoro svolto presso il Comune di Lombardore,  fino alla sottoscrizione di 
apposita convenzione ex art. 14 CCNL; 

VISTA inoltre, la Giunta Comunale n. 3 del 19/01/2016 per affidamento incarico per tutto l’anno 
alla geom. Luciana MELLANO, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Lombardore, 
Cat. D2 – Resp. Area Tecnica e Tecnico Manutentiva; 

 

DATO ATTO che, per quanto sopra specificato, il compenso presunto previsto ammonta a 
complessivi € 4.600,00, oltre oneri riflessi; 

RICHIAMATO l’art. 163, comma 3, del TUEL 267/2000, che disciplina l’esercizio provvisorio del 
bilancio nel caso di specie, prevedendo che, ove la scadenza del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi 
come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 5 del 13/01/2017 ad oggetto: “Affidamento delle 
risorse finanziarie ai responsabili dei servizi per la gestione provvisoria 2017”; 

ATTESA la necessità ed urgenza di provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

1. di impegnare la somma prevista a favore della Geom. Luciana MELLANO ai seguenti capitoli 
del redigendo Bilancio di Previsione 2017: 
- per € 4.600,00 al Cap. 1081/1, Intervento 1.01.06.01, oltre oneri riflessi; 

2. di liquidare alla dipendente incaricata, Geom. Luciana MELLANO, il compenso spettante a 
seguito di presentazione della relativa richiesta; 

3. di comunicare al Comune di Lombardore (TO)  gli emolumenti percepiti nell’anno 2016, una 
volta espletato l’incarico ed ai fini dell’anagrafe delle prestazioni. 



      

4. Di liquidare alla sig.ra MELLANO Geom.Luciana, in esecuzione di quanto indicato in 
premessa, l'importo complessivo di Euro 485,11, per l’incarico di collaborazione presso l’area 
tecnica e tecnico-manutentiva , corrispondente ai mesi di NOVEMBRE -  DICEMBRE 2016 
come sotto dettagliato: 

-  ore 22 x € 23,00   =   €.  506,00; 
- rimborso chilometrico  = €     83,52 

 
5. Di imputare la spesa complessiva di €. 589,52 al cap. 1081/1 “Consulenze e collaborazioni 

personale amministrazioni pubbliche: ufficio tecnico”, intervento 1.01.06.01 del bilancio di 
previsione  2017, gestione residui. 

 

 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         (Ornella Moretto)  
        

 



      

                                                    SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1, all’art. 151, comma 4, e all’art. 153, 
comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto dal Regolamento 
Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 del 1/02/2013, il 
sottoscritto Responsabile del servizio finanziario: 

� Esprime parere in ordine alla regolarità contabile: 
 

� Favorevole; 

� Non favorevole (vedi allegato); 

� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto (vedi 
allegato). 

 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 

� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento alla data sotto indicata trattandosi di 
 impegno di spesa 
 
San Ponso. li 16/03/2017 
 

  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 F.to  MORETTO Ornella  

 
____________________________________________________________________________________ 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con 

decorrenza dal  16/03/2017. 

 
San Ponso. li 16/03/2017 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to  PALAZZO Dr.ssa Mariateresa  

 
 

 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
San Ponso. li 16/03/2017 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
       PALAZZO DR.SSA Mariateresa 
 

 
 
 


